
REGIONE  SICILIANA
ASSESSORATO   TURISMO,   SPORT   E   SPETTACOLO

DIPARTIMENTO  TURISMO, SPORT E SPETTACOLO
SERVIZIO TURISTICO REGIONALE N. 13 - MESSINA

 Via Dei Mille, n. 270 - is. 87 (Pal. Genio Civile) – 98123 Messina

D.D.S.  n.   1254   del  15  maggio  2019         

Oggetto: Liquidazione spesa per noleggio n. 3 fotocopiatrici multifunzione laser installate presso gli uffici  sede 
dell'U.O.  S13.03 di Taormina e dello Sportello Informativo di Giardini Naxos. – Gennaio/Aprile 2019
                CIG:ZB427C8B5C 

Il Dirigente del Servizio 

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;

VISTO l’art. 97 della Costituzione;

VISTA la l.r. 10/91;

VISTA la l.r. 15 settembre 2005 nr. 10, recante “Norme per lo sviluppo turistico della Sicilia-disposizioni varie”;

VISTA  la legge regionale 16 dicembre 2008, n. 19;

VISTO  il Decreto Presidenziale n. 12 del 14/06/2016, registrato alla Corte dei Conti il 16 giugno 2016, reg. 1, foglio  
n. 80, pubblicato sulla G.U.R.S. n. 28 del 01 luglio 2016, recante “Regolamento di attuazione del Titolo II della legge  
regionale 16 dicembre 2008, n. 19. Rimodulazione degli assetti organizzativi dei Dipartimenti regionali di cui all’art.  
49, comma 1, della legge regionale 7 maggio 2015, n.9. Modifica del decreto del Presidente della Regione 18 gennaio  
2013, n. 6 e successive modifiche e integrazioni”;

VISTO il funzionigramma del Dipartimento Turismo, Sport e Spettacolo facente parte integrante e sostanziale del  
succitato D. P. Reg. n. 12/2016;

VISTO il  D.D.G. del Dipartimento Turismo, Sport e Spettacolo n. 1778 del 01/07/2016 con cui si conferisce al 
sottoscritto dott. Cono Antonio Catrini l’incarico di Dirigente del Servizio Turistico Regionale n. 13 di Messina, con  
decorrenza 01 luglio 2016; 
 
VISTO il  D.Lgs.  18  aprile  2016,  n.  50,  in  vigore  dal  19  aprile  2016  “Attuazione  delle  direttive  201/23/UE,  
2014/24/UE e 2014/25/UE sull’aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure  
d’appalto degli enti erogatori nei settori dell’acqua, dell’energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il  
riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture” che sostituisce ed 
abroga la previgente normativa in materia, dettata dal D.Lgs. n. 163 del 12/04/2006;

VISTO l’art.  24, comma 4, della legge regionale 17 maggio 2016, n. 8 che stabilisce che  “Tutti  i riferimenti al  
decreto legislativo 12 aprile 2006, n. 163 e successive modifiche ed integrazioni, contenuti nella legge regionale n.  
12/2011 e nel  decreto del  Presidente  della  Regione 31 gennaio 2012, n.  13,  si  intendono riferiti  alle  omologhe  
disposizioni previste dal decreto legislativo n. 50/2016 e dai relativi provvedimenti di attuazione”.

VISTO E RICHIAMATO l’art. 1, comma 629, lett. b) della Legge 23/12/2014 n. 190, che introduce l’art. 17 ter del 
D.P.R. 26 ottobre 1972, n. 633, stabilendo, per le cessioni di beni e servizi effettuate nei confronti delle Pubbliche  
Amministrazioni, il regime della scissione dei pagamenti (split payment);

                      



VISTA la L.R. n. 1 del 22/02/2019 “Disposizioni programmatiche e correttive per l'anno 2019. Legge di stabilità 
regionale”; 

VISTA la L.R. n. 2 del 22/02/2019 “Bilancio di Previsione della Regione siciliana per il triennio 2019-2021”, 
pubblicata sul Supplemento ordinario alla GURS (p. I) n. 9 del 26 febbraio 2019; 

VISTA la Delibera di Giunta Regionale n. 75 del 26.02.2019 con la quale sono stati approvati il Documento tecnico di  
accompagnamento, il Bilancio finanziario gestionale e Piano degli indicatori, con riferimento al Bilancio di previsione  
2019/2021”;

VISTO il DDA n. 468/A1 del 19/03/2019 con cui sono state assegnate ai SS.TT.RR. le risorse finanziarie a valere sul 
cap. 472522 per l’esercizio 2019;

RICHIAMATO il D.D.S. n.598 del 28.03.2019 con il quale si affidava alla Ditta UNISID GROUP S.r.l. - C.F./P.IVA 
05490620878 con sede in  Trecastagni (CT),  il  noleggio annuale di  n° 3 multifunzione monocromatiche Kyocera  
TASK ALFA 3510I verso il corrispettivo di € 2.016,00, oltre I.V.A. di legge pari a € 443,52;

VISTA la fattura elettronica n.173 del 03.05.2018  trasmessa dalla Ditta UNISID GROUP. S.r.l. di Trecastagni (CT) 
ed ammontante ad € 819,84 di cui € 672,00 imponibile ed € 147,84 IVA al 22%, relativa al periodo gennaio/aprile 
2019;

VERIFICATO che il servizio di noleggio si è regolarmente svolto;

ATTESO che  la  suddetta  Ditta  risulta  regolare  ai  fini  del  DURC e  che  la  stessa  ha  già  prodotto,  debitamente  
sottoscritto,  il  patto  d’integrità  nonché le  dichiarazioni  richieste  in  ossequio  a  quanto  previsto  nel  P.T.P.C.  della  
Regione Siciliana;

RITENUTO pertanto di dover liquidare, per il noleggio di n. 3 fotocopiatrici multifunzione laser installate presso gli  
uffici sede dell’U.O. S13.03 di Taormina e dello Sportello Informativo di Giardini Naxos – gennaio/aprile 2019,  
l’importo complessivo di €.819,84 Piano dei Conti Finanziario: codice di V livello U.1.03.02.13.999 - sul cap. 472522 
“Spese per l’acquisizione di servizi” per l’esercizio finanziario 2019;
TUTTO ciò premesso

DECRETA

Per le motivazioni indicate in narrativa e che qui si intendono integralmente riportate, 

Art. 1 – PROCEDERE alla liquidazione ed al pagamento della somma di  €. 819,84  (Piano dei Conti Finanziario: 
codice di V livello U.1.03.02.13.999) sul Cap. 472522 “Spese per l’acquisizione di servizi” per l’esercizio finanziario 
2019, per l’espletamento del servizio di noleggio descritto in premessa, giusta impegno di cui al D.D.S. n.598 del  
28.03.2019, come di seguito indicato:

- quanto a  €. 672,00, corrispondenti alla quota imponibile, in favore della Ditta UNISID Group s.r.l., avente 
sede  legale  a  Trecastagni  (CT)  Cap  95039  in  Corso  Cristoforo  Colombo,  12  –  P.IVA/Cod.Fiscale 
05490620878  -  mediante  emissione  di  ordinativo  di  pagamento  –  cod.  IBAN 
IT80S053871690000002603015.

- quanto a €. 147,84, corrispondenti all’IVA, mediante trasferimento della relativa somma sul c/c bancario della 
Regione Siciliana – cod. IBAN   IT34E0200804625000103623296, come previsto dalla Circolare n. 9 del 
18/03/2015 della Ragioneria Generale della Regione.

Art. 2 – PUBBLICARE il presente provvedimento per esteso, ai sensi della L.R. n. 21 del 12.08.2014, art. 68, sul 
sito del Dipartimento del Turismo, Sport e Spettacolo.

Art.  3  –  TRASMETTERE  il  presente  provvedimento  all’Unità  di  Staff  2  “Controlli  Interni”  ai  fini  degli 
adempimenti degli obblighi di pubblicazione dell’art. 37 del D.Lgs. n. 33 del 14.03.2013, aggiornato dal D.Lgs. n. 97  
del 25.05.2016.

Il presente decreto sarà trasmesso alla Ragioneria Centrale dell’Assessorato Regionale del Turismo, Sport e Spettacolo 
per la registrazione.

Il presente provvedimento rientra tra le comptenze di questo Dipartimento e, nello specifico, di questo Servizio 
secondo le norme e le disposizioni vigenti e dopo avere concluso il previsto iter istruttorio che ne attesta la regolarità 
procedimentale sotto il profilo giuridico-amministrativo e contabile.
                                                                                                                   Il Dirigente del Servizio n. 13  
                                                                                                               Responsabile Unico del Procedimento
                                                                                      F.to Dott. Cono Antonio Catrini                                  

2


	REGIONE SICILIANA
	ASSESSORATO TURISMO, SPORT E SPETTACOLO
	DIPARTIMENTO TURISMO, SPORT E SPETTACOLO
	VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;



